águas abertas é uma prática desportiva bastante estruturada, com regras bastante 

claras. 

No que se refere ao Plano de Trabalho de aplicação os recursos está especificado 

na natureza das despesas como material promocional, divulgação, esportivo, 

infraestrutura, premiação e outros ficando apontado um montante total de R$ 

250.000,00 (duzentos  cinquenta mil). 

Enfim foi promovido a comunidade a prática de esporte recreativo e competitivo, 

inclusive no âmbito profissional, onde tivemos a oportunidade de assistir um 

espetáculo  de lutas ,com os melhores atletas de Jiu Jit-su/ MMA . 

a) Descrição sumária das ações e metas estabelecidas: